
32

V zemi Fantazie, kouzelné krajině  
bez hranic, leží městečko 
Legráckov. Společně tu v míru žijí 
pohádkové bytosti, které sobě navzájem, 
ale i dětem, jež rády sní, naplňují život 
radostí a veselým dováděním. Kdo zavře 
oči a nechá své srdce pousmát, může 
vstoupit do země Fantazie i městečka 
Legráckov, kde právě začíná další 
dobrodružství skřítka Kouzelníčka  
a jeho kamarádů.



54

Jednoho slunného odpoledne seděl Kouzelníček se svými přáteli 
panenkou Alenkou, náklaďáčkem Bourákem a robotkem Emílkem 
na náměstí. Vyprávěli si o tom, jak si dopoledne hráli. Právě když 

se náklaďák Bourák nadechoval, aby se pochlubil se svými zážitky, 
ozvalo se z nároží známé zaskřípání a všichni se s očekáváním 

otočili k místnímu Ampliónu, ve kterém to ještě zavrzalo 
a zachraptělo, než otevřel oči.



76

„Velevážení obyvatelé našeho těstíčka, ehm… tedy… 
našeho městečka.
Hlásí se váš oblíbený zpravodaj, neopakovatelný kujón 
Amplión, s novými super žhavými zprávami.
Žádáme všechny, kdo posílají dopisy, aby nadměrným 
hlukem nerušili paní Vrabcovou, která za poštovní 
schránkou sedí na nové snůšce vajíček. Současně 
jí gratulujeme k novým přírůstkům! Počasí bude 
nadále příznivé, což je dobře, neboť, a teď dávejte 
dobrý pozor, pozítří poctí naše městečko svou 
návštěvou samotná královna Lesní říše. Dovolte mi 
nyní slavnostně vyhlásit soutěž o nejkrásnější dárek 
pro tuto veleváženou návštěvu. Vítěz bude mít tu čest 
doprovodit královnu do jejího paláce! Konec hlášení.“



98

„Jupí!“ volali kamarádi.
„V Legráckově bude další slavnost!“
„Teď jen vyrobit nějaké pěkné dárky,“ povídá Kouzelníček. „Vynalézt 
nějaký neotřelý mechanismus,“ přemýšlel robůtek. „Něco elegantního 
a krásného,“ přidala se panenka a už myslela na to, že si také pořídí 
nové šatečky. Náklaďáček se holedbal: „To nebude problém, já už jsem 
ve světě viděl tolik zajímavých věcí, že něco snadno vymyslím!“




